
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 21/01/15

Vymezení kategorie "self-service BI". 

Zpracování přehledu self-service BI nástrojů dostupných na trhu. 

Definice kritérií pro porovnání a prvotní srovnání dostupných nástrojů.

Výběr dvou nejúspěšnějších nástrojů a jejich porovnání s českým nástrojem BellaDati na praktickém příkladu. 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

dobré

dobré

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Ondřej Sklenář

Nástroje Business Intelligence – analýza trhu nástrojů Self-service Business Intelligence

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

velmi dobře (2)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce dostatečné

dostatečné

Podpis vedoucího diplomové práce

Cílem práce bylo nalézt, srovnat a doporučit vhodné nástroje pro realizaci BI výstupů s minimálními nároky na koncové uživatele. Jedním za 

takových nástrojů, který se dle jeho výrobce řadí do skupiny tzv. Self-service BI, je systém BellaDati české firmy se shodným názvem. Dílčím 

zadáním DP bylo proto prověření vlastností tohoto nástroje vzhledem ke světové konkurenci a nalezení jeho silných a slabých stránek.

DP hlavní cíl splnila - uvádí seznam řady BI produktů s jejich stručným popisem. Diplomant pro srovnání zvolil metodu Saaty, která ve svém 

důsledku výstupy z porovnání spíše zesložiťuje. Tím, že není vysvětleno, proč je který nástroj hodnocen ve srovnání s konkurenty tak, jak je 

uvedeno a jaká jsou vlastně jeho pozitiva a negativa oproti ostatním.

Z praktické části je naopak zřejmé, že na ni diplomat již neměl mnoho času, protože nástroje jsou srovnány pouze z pohledu několika málo kritérií 

a spíše intuitivně. Je srovnávána například rychlost, bez ohledu na to, zda byla použita desktop verze (QlicSense) nebo SaaS u poskytovatele. Ve 

srovnání chybí cenové charakteristiky, což je však pochopitelné, protože řada výrobců ceny ve veřejných zdrojích neuvádí.

DP bohužel obsahuje gramatické chyby a formální úprava by si též zasloužila více péče.

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iva Stanovská

dobré

dostatečné

dostatečné

Hodnocení 

dobré

dobré

dobré

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

dostatečné


